
Paraíba, 09 de Abril de 2024 ■ Diário Oticiaí dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3590

Transferências de Recursos do FNDE Controle dos detnais recursos
originários de transferências 15401030 Transferências do EUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos - 30% 15411030
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF -
30% 15421030 Transferências do FUNDEB - Complementação da
União - VAAT - 30%. VIGÊNCIA; até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Monteiro/Fundo Mimicipal de Educação e: CT N°
20201/2024 - 08.04.24 - 16.611.437 ROBERVAL JORGE DO

NASCIMENTO - RS 81.600,00; CT N" 20202/2024 - 08.04.24 -
ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO

103S7020456 - RS 102.000,00; CT N" 20203/2024 - 08.04.24 -
ERIC RAMON FERREIRA ALVES 12309380440 - RS
153.584,00; CT N" 20204/2024 - 08.04.24 - RICARDO JOSE
FERREIRA DA SILVA - RS 122.060,00; CT N' 20205/2024 -
08.04.24 - 50.562.713 JORGE JOVINO DOS SANTOS - RS
174.768,00; CT N" 20206/2024 - 08.04.24 - 53.209.899
FERDIVALDO FARIAS FREITAS - RS 72.000,00; CT N°
20207/2024 . 08.04.24 - 54.164.085 JOSE JORDIMAR REMIGIO

GOMES-RS 142.240,00.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:S3B0SD7E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNÇIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônica n" 9.0.019/2024, VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES; Prefeitura
Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Saúde e;
CT N" 23.1.02/2024 - 05.04.24 - UNI HOSPITALAR LTDA - RS
120.400,00;

Publicado por:
Erinaldo /Vaujo Sousa

Código Identificador:AAD86ABD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP
9.0.019/2024/002

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, cm conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n° 9.0.019/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 023/2024. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA
DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024. EMPRESA

VENCEDORA: UNI HOSPITALAR LTDA - CNPJ n°
07.484.373/0001-24, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 120.400,00 (CENTO E VINTE
MIL E QUATROCENTOS REAIS); de acordo com a ata de
registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 05 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadonFS 1AF954

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório finai e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N' 9.0.0I9/2Q24. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte
empresa:

UNI HOSPITALAR LTDA, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 120.400,00 (CENTO E VINTE
MIL E QUATROCENTOS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de

RS 120.400,00 (CENTO E VINTE MIL E QUATROCENTOS
REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:0CFD568C

ERBEBKEQp^lpmEIPMBDB-MQNTElRO.,

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90016/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Ofieial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N' 90016/2024. que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE

ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB), conforme
termo de adjudicação, em favor da seguinte empresa:

ROBERVAL JORGE DO NASCIMENTO, CNPJ n"
16.611.437/0001-00. para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 81.600,00 (OITENTA E UM
MIL E SEISCENTOS REAIS);

ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO

10357020456, CNPJ n° 44.432.121/0001-88, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 102.000,00
(CENTO E DOIS MIL REAIS);

ERIC RAMON FERREIRA ALVES 12309380440, CNPJ n°
46.473.953/0001-78, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 153.584,00 (CENTO E
CINQÜENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS);

RICARDO JOSE FERREIRA DA SILVA, CNPJ n°
48.280.511/000I-30, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 122.060,00 (CENTO E VINTE
E DOIS MIL E SESSENTA REAIS);

JORGE JOVINO DOS SANTOS, CNPJ n" 50.562.713/0001-17,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 174.768,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E
SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS);

www.diariomunicipal.com.br/famup 36



Paraíba, 09 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3590

FERDIVALDO FARIAS FREITAS, CNPJ n" 53.209.899/0001-13.
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS);

JOSE JORDIMAR REMIGIO GOMES, CNPJ n»
54.164.085/0001-72, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 142,240,00 (CENTO E
QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA
REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 2.248.192,00 (DOIS MILHÕES E
DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E CENTO E
NOVENTA E DOIS REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 27 de março de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:FSS5IOF3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N»: RP
90016/2024

A Prefeita cm Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n° 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n° 90016/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 020/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB). VIGÊNCIA: até o final do
exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de

2024. EMPRESA VENCEDORA: ROBERVAL JORGE DO

NASCIMENTO, CNPJ n° 16,611.437/0001-00, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 81.600,00
(OITENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS); ERICLES
RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO 10357020456, CNPJ n°
44.432.121/0001-88, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 102.000,00 (CENTO E DOIS
MIL REAIS); ERIC RAMON FERREIRA ALVES 12309380440,
CNPJ n° 46.473.953/0001-78, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 153.584,00 (CENTO E
CINQÜENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS); RICARDO JOSE FERREIRA DA SILVA,
CNPJ n° 48.280.511/0001-30, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 122,060,00 (CENTO E VINTE
E DOIS MIL E SESSENTA REAIS); JORGE JOVINO DOS
SANTOS, CNPJ n® 50,562.713/0001-17, para os itens descritos no
Temriò de Adjudicação, no Valor Global de RS 174.768,00 (CENTO
E SETENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E SESSENTA
E OITO REAIS); FERDIVALDO FARIAS FREITAS, CNPJ n®
53.209.899/0001-13, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 72.000,00 (SETENTA E DOIS
MIL REAIS); JOSE JORDIMAR REMIGIO GOMES, CNPJ n°
54.164.085/0001-72, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 142,240,00 (CENTO E
QUARENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA
REAIS), de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 08 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:7CA0339E

ESTADO DA FARAÍBÀ
PREFEITURA MÚlSICÍPALJllPjEDRAI^yRADA

GABINETE

EXONERAR A PEDIDO À SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO

PORTARIA

N* G076/2024-GP

Dispõe sobre: Exonerar a pedido à Servidor Público
Efetivo

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei
Orgânica do Município, Constituições Federal e Estadual,
especificamente:

CONSIDERANDO o disciplinamento da Lei Municipal no 23/97,
dispondo sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Municipais, em conformidade ao disposto no art. 66, inciso I e art. 67,
inciso I:

CONSIDERANDO, por conseguinte, o requerimento de exoneração
formulado pelo servidor, em razão de posse em outro órgão públicos,
o que não é permitido de acordo com o artigo 37 dà CF,
complementada pela EC 19/1998;

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, a pedido, o servidor público, SÁVIO
LACERDA DE SOUSA, mat. 01066-9, ocupante do cargo de
Procurador Jurídico, lotada na Secretaria de Gabinete, pertencente ao
quadro de pessoal de provimento efetivo.

Art, 2® - Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rcgisire-se,
Publique-se,
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito do Município de Pedra Lavrada/PB, em 08 de
abril de 2024.

JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Osvaldo Januário de Lima

Código Identincador:86015352

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

0006/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 -
Centro - Pedra Lavrada - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELETRlCO DIVERSOS DE FORMA PARCELADA DESTINADOS

AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS

DESTE MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA. Abertura da sessão

www.diariomunicipaI.com.br/famup 37



Paraíba, 09 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N" 3590

00066/2022 - Ncirrobisson Pcdroza Sociedade Individual de
Advocacia - 2° Aditivo - acréscimo de 7,03% - equivalente a RS
2.810,56. O valor consolidado passa para RS 62.810,56.
ASSINATURA: 08.04.24

Publicado por;
Rayane Ires da Silva Lima

Código Identificador:EA2CIEDF

COIV1ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA para suprir as
necessidades da Secretaria Mimicipal de Saúde de mato Grosso-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Prcpo Eletrônico n" 00005/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02 07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0013 2037 0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1.500.1002-300 000 02 II FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10
301 0013 2088 0000 MANUT DAS ACOES E SERV PÚBLICOS

DE SAÚDE DA ATENCAO PRIMARIA A SAÚDE 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO 1.600.0000-300 001 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO 1.604.0000-300 001 10 303 0012 2093

0000 MANUT DAS ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3.3.90.30.00 MATERIAL
•  DE CONSUMO 1.500.1002-300 000 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO 1.600.0000-300 001 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO 1.621.0000-300 002. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeinira

Municipal de Mato Grosso e: CT N° 00054/2024 - 03.04.24 -
PHARMAPLUS LTDA - R$ 16.242,00; CT N» 00055/2024 -
03.04.24 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS MÉDICOS E HOSPITALARES - RS 21.113.00;
CT N" 00056/2024 - 03.04.24 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDIC/VMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - RS

7.703,00; CT N" 00057/2024 - 03.04.24 - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES LTDA - RS 20.651,00; CT N®
00058/2024 - 03.04.24 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA - RS 9.204.00; CT N" 00059/2024 -
03.04.24 - ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALRES LTDA - RS 972,00; CT N° 00060/2024
- 03.04.24 - MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA

MEDICAMENTOS LTDA - RS 21.646,00.

Publicado por:
Rayane Ires da Silva Lima

Código Identificador:B5F957l5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00011/2024
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe
de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro -
Mogeiro - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro
de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS
INSTITUCIONAIS, BEM COMO COMEMORAÇÕES EM PRAÇA
PÚBLICA (EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO,
SONORIZAÇÃO, GERADOR, PALÇO, GRADE DE
FECHAMENTO E OUTROS), PARA PREFEITURA DESTE
MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 23 de
Abril de 2024. Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 23 de Abril
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 14.133/21; Lei

^
Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23; Instrução
Normativa n® 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço sj)ôraeitadQ,E-mail:
licitacaomogeiro@uol.eom.br/compras.cotacoe$^^ldtt.tfl£rb&lital:
www.mogeiro.pb.gov.br/licitacoes:
www.portaldecompraspublicas.eom.br.
Mogeiro - PB, 08 de Abril de 2024

4jíwvw.tee.pb.g

FLA VIANO CLEBSON ARA UJO ■

Pregoeiro Oficial
V o Publicado /

Luis^in^isco da Silva
Código lob^^EBjdgf

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 30, DE 26 DE MARÇO DE 2024 - REMOÇÃO -
MÃRCIA MARCIELE DOS SANTOS SILVA

PORTARIA N° 30, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
e em conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica N° 217/1990,
art. 63. incisos II e VII e Lei Municipal N° 257, de 30 de maio de
1997,

RESOLVE:

Art. 1° Remover a servidora Pública Municipal, Márcia Marciele
dos Santos Silva, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de serviços
diversos, devidamente lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
conforme Portaria n" 299/2016, e matricula n® 40840, passando a suas
fitnçõcs laborais na UBS Severina de Araiíjo Souza, para a UBS
Josefa Tavares da Costa, por necessidades administrativas. A qual
deve iniciar suas atividades partir de 01.04.2024.
§ 1°. O horário das atividades laborais corresponde a 8 (oito) horas
diárias, totalizando 40 (quarenta) horas semanais.
§ 2° O horário das atividades laborais semanais obedecerá a escala
elaborada pela chefia imediata.

Ari. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identincador:38D069CC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n®
90016/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
Recursos Ordinários: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.2040 - Manutenção das
atividades do Transporte Escolar Programa de Trabalho:
12.361.1009.2037 - Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEB- 30% Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 17010000 Outras

Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos
Estados 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - MDE
15500000 Transferência do Salário- Educação 15690000 Outras

www.diaríomunicipal.com.br/famup 35



Paraíba, 09 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N°359fl'^rio ^

ONTEITransferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos

originários de Iransfercneias 15401030 Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos - 30% 15411030
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF -
30% 15421030 Transferências do FUNDEB - Complementação da
União - VAAT - 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Educação e: CT N°
20201/2024 - 08.04.24 - 16.611.437 ROBERVAL JORGE DO

NASCIMENTO • RS 81.600,00; CT N° 20202/2024 - 08.04.24 -
ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO

10357020456 - RS 102.000,00; CT N° 20203/2024 - 08.04.24 -
ERIC RAMON FERREIRA ALVES 12309380440 - RS

153.584,00; CT N° 20204/2024 - 08.04.24 - RICARDO JOSE
FERREIRA DA SILVA - RS 122.060,00; CT N» 20205/2024 -
08.04.24 - 50.562.713 JORGE JOVINO DOS SANTOS - RS

174.768,00; CT N° 20206/2024 - 08.04.24 - 53.209.899
FERDIVALDO FARIAS FREITAS - RS 72.000,00; CT N"
20207/2024 - 08.04.24 - 54.164.085 JOSE JORDIMAR REMIGIO
GOMES-RS 142.240,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:53B05D7E

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico n" 9.0.019/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício
nnanceiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Saúde c:
CT N° 23.1.02/2024 - 05.04.24 - UNI HOSPITALAR LTDA - RS
120.400,00;

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:AAD86ABD

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP

9.0.019/2024/002

A Prefeita cm Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Prcgoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do
Decreto Federal n" 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, toma
público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
Pregão Eletrônico n" 9.0.019/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 023/2024. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA
DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024. EMPRESA

VENCEDORA: UNI HOSPITALAR LTDA - CNPJ n"
07.484.373/0001-24, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 120.400,00 (CENTO E VINTE
MIL E QUATROCENTOS REAIS); de acordo com a ata de
registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 05 de Abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:F81AF954

PREFEITURA MUNICIPAL D^
HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final e adotando^ raBrf^^qrtp
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOivroLcrGo yresultado
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9.0.0l9/2(>^ que tem por objet^
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.;^;^^ EVEN^AL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GE^lf)S0MFÕRME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte
empresa:

UNI HOSPITALAR LTDA, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 120.400,00 (CENTO E VINTE
MIL E QUATROCENTOS REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de

RS 120.400,00 (CENTO E VINTE MIL E QUATROCENTOS
REAIS).

Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo c a extração dos respectivos empenbos de
despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de abril de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentifÍcador:0CFD568C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024. que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE

ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB), conforme
termo de adjudicação, cm favor da seguinte empresa:

ROBERVAL JORGE DO NASCIMENTO, CNPJ n°
16.611.437/0001-00, para os itens descritos no Tetmo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 81.600,00 (OITENTA E UM
MIL E SEISCENTOS REAIS);

ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO

10357020456, CNPJ n° 44.432.121/0001-88, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 102.000,00
(CENTO E DOIS MIL REAIS);

ERIC RAMON FERREIRA ALVES 12309380440, CNPJ n°
46.473.953/0001-78, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 153.584,00 (CENTO E
CINQÜENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS);

RICARDO JOSE FERREIRA DA SILVA, CNPJ n°
48.280.511/0001-30, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 122.060,00 (CENTO E VINTE
E DOIS MIL E SESSENTA REAIS);

JORGE JOVINO DOS SANTOS, CNPJ n* 50.562.713/0001-17.
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 174.768,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E
SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS);

www.diariomunicipaI.com.br/famup 36



Sip L/cyy
Paraíba. 12 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado ^XV IN" 3593

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dc serviços
especializados de assessoria c acompanhamento de projetos. De
acordo com especificações contidas no Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n° DVOOD15/2023.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mato Grosso
c: CT N" 00037/2023 - Iramilton Sátiro da Nobrcga - 1° Aditivo -
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 11.04.24

Publicado por:
Rayane Ires da Silva Lima

Código Identificador:AO IB0B56

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação dc empresa para prestação de serviços
continuo na locação de veículos para o transporte escolar da rede
municipal de ensino de Mato Grosso/PB, conforme Termo de
Referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00015/2023. ADITAMENTO: Reajuste de preço contratado - Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Mato Grosso e: CT N°
00041/2023 - J dos Santos Ribeiro - 1" Aditivo - - equivalente a RS
7.425,47.0 valor consolidado passa para RS 172.575,47; e prorroga o

/**^prazo por mais 9 meses. ASSINATURA: 11.04.24

Publicado por:
Rayane Ires da Silva Lima

Código Idenlincador:E6A9DCE6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de empresa para fomecimento parcelado de
combustíveis e lubrificantes para atender a demandas das diversas
secretarias do Município de Mato Grosso-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n® 00014/2023. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação à demanda. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Mato Grosso e: (Tf N"
00007/2024 - Posto Sérgio Anterino Ltda - T Aditivo - acréscimo de
RS 17.082,00. ASSINATURA: 11.04.24

Publicado por:
Rayane Ires da Silva Lima

Código Identincador;F528I999

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIOPAL DE MONTADAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° DV00009/2024

A Prefeitura Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA EM MONTADAS/PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Setor dc Contratação, sediado na Rua Josc
Veríssimo de Souza, 106 - Centro - Montadas - PB, ou acessando:

www.montadas.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará
recebendo as propostas até o dia 16 de Abril de 2024, nos horário e
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00
horas dos dias úteis, no endereço supraeitado.Telefone: (83)
33811004.

Montadas - PB, 11 de Abril de 2024

SAIOIVARA LUCENA SILVA -

Agente de Contratação

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

/^J^jCóàlgo Identif1cador:FC385D5B

SÇC^T^RÍA DA /^PMINISTRACAO
AVISO DE PIÍWENSÂ CGN^ÇItATAÇÃG DIRETA DISPENSA

DÉTàlÇIT^ÇíCb N° DVOOOIO/2024

A Prefeitura Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECURSAO DA
REFORMA DA E.M.E.F.I.EMERSON DAVID JUSTINO,
MONTADAS/PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Jose Verissimo de Souza, 106 - Centro -
Montadas - PB, ou acessando: www.montadas.pb.gov.br. O referido
órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 16 de
Abril de 2024, nos horário e endereço abaixo indicados. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei ComplemenUr n° 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas.
Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias úteis, no
endereço supraeitado.Telefone: (83) 33811004.

Montadas - PB, 11 de Abril de 2024

SAIONARA LUCENA SILVA -

Presidente da Comissão

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Identificador: E5EF955D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ECraWTGDE CONTRATOS ^

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
90016/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
Recursos Ordinários: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação.
Programa de Trabalho: 12.361.1009.2040 — Manutenção das
atividades do Transporte Escolar Programa de Trabalho:
12.361.1009.2037 - Manutenção do Ensino Fundamental -
FUNDEB- 30% Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 17010000 Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos
Estados I500I00I Recursos não Vinculados de Impostos - MDE
15500000 Transferência do Salário— Educação 15690000 Outras
Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos
originários de transferências 15401030 Transferências do FUNDEB -
Impostos e Transferências de Impostos - 30% 154II030
Transferências do FUNDEB — Complementaçâo da União — VAAF —
30% 15421030 Transferências do FUNDEB - Complementaçâo da
União - VAAT - 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Educação e: CT N°
20208/2024 - 10.04,24 - JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA
2690I8I6812 - RS 933,556,00; CT N° 20209/2024 - 10.04,24 -
ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA 28824I9I800 - RS
175,104,00; CT N° 20210/2024 - 10.04.24 - ANDERSON
BEZERRA DA SILVA 07172269489 - RS 71.496,00; ÇT N°
20211/2024 - 10.04,24 - 53,183.138 CARLOS ANDRÉ DOS
SANTOS - RS I36J72,00; CT N» 20212/2024 - 10,04,24 -
53-517,093 LOURIVAL PEQUENO FILHO - RS 83.412,00,

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:C4392ACF

www.diariomunicipal.com.br/famup 26


